[image: image1]
ГЛАВА БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Барабинск
от 19.04.2022  № 605
О проведении общественных обсуждений по проекту о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с условным кадастровым номером 54:02:010828:ЗУ1
           В целях выявления и учета мнения и интересов жителей Барабинского района Новосибирской области по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании ст. 28 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения в Барабинском районе Новосибирской области общественных обсуждений и публичных слушаний в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»», утвержденным решением девятой сессии Совета депутатов Барабинского района четвертого созыва от 11.06.2021 № 63, на основании решения восемнадцатой сессии Совета депутатов Барабинского района третьего созыва от 12.10.2017 № 164 «О правилах землепользования и застройки сельсоветов, входящих в состав Барабинского района», руководствуясь Уставом Барабинского района Новосибирской области

             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (Приложение № 1):
1.1. Администрации Таскаевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области:

              на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с условным кадастровым номером 54:02:010828:ЗУ1, расположенный по адресу: Новосибирская область, Барабинский район, п. Красный Яр, ул. Центральная, д. 16, площадью 663 кв. м., территориальная зона -  Зона объектов учебно-образовательного назначения (О5).
2. Установить порядок проведения общественных обсуждений, состоящих из следующих этапов:

· оповещение о начале общественных обсуждений;
· размещение проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (далее – проект), и информационных материалов к проекту и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;
· проведение экспозиции или экспозиций проекта;

· подготовка и оформление протокола общественных обсуждений;

· подготовка и оформление заключений о результатах общественных обсуждений.

3. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по подготовке проектов Генерального плана, Правил землепользования и застройки (далее – комиссия), состав которой утвержден постановлением администрации Барабинского района Новосибирской области от 24.02.2021 № 249 «Об утверждении положения о комиссии по подготовке проектов Генерального плана, Правил землепользования и застройки».
4. Определить местонахождение комиссии по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Барабинск, ул. Островского, дом 8, кабинет № 8, почтовый индекс: 632334; адрес электронной почты: org-otdel@mail.ru, контактный телефон: 2-20-41.

5. Комиссии:

5.1. Провести общественные обсуждения в следующие сроки: с 20.04.2022  (дата опубликования оповещения о начале общественных обсуждений) по 19.05.2022 (дата опубликования заключения о результатах общественных обсуждений).
5.2. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать его размещение на официальном сайте Барабинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта в информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» (далее – информационная система).
5.3. Организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных обсуждений по адресам:

Российская Федерация, Новосибирская область, город Барабинск, ул. Островского, дом 8;
Российская Федерация, Новосибирская область, Барабинский район, д. Бакмасиха, ул. Центральная, дом 27;

Российская Федерация, Новосибирская область, Барабинский район, д. Кармышак, ул. Зеленая, дом 15;

Российская Федерация, Новосибирская область, Барабинский район, п. Красный Яр, ул. Центральная, дом 16;

Российская Федерация, Новосибирская область, Барабинский район, д. Старый Карапуз, ул. Береговая, дом 21;

Российская Федерация, Новосибирская область, Барабинский район, п. Абакумово, ул. Зеленая, дом 8;

Российская Федерация, Новосибирская область, Барабинский район, с. Таскаево, ул. Центральная, дом 82;
Часы и дни посещения экспозиции:

 - понедельник – пятница:    8.00 – 13.00; 14.00 – 17.00.

5.4. Разместить проекты и информационные материалы к ним в информационной системе.

5.5. Предложить участникам общественных обсуждений, определенным законодательством о градостроительной деятельности и прошедшим идентификацию в соответствии с данным законодательством, в течение 14 дней со дня размещения проекта и информационных материалов к проекту внести в комиссию предложения и замечания, касающихся проекта.

5.6. В течение срока, указанного в подпункте 5.5 настоящего постановления:

осуществлять регистрацию и рассмотрение предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений;

провести экспозицию или экспозиции проекта.

6. Управлению строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта (Долгушин А.В.) совместно с отделом организационно-контрольной и кадровой работы (Беспрозванных В.В.) администрации Барабинского района Новосибирской области разместить постановление на официальном сайте администрации Барабинского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Барабинского района Новосибирской области Паренко А.В.
Глава Барабинского района                                                    И.В. Кутепов                                                                                 Новосибирской области
Д.Н. Князева
2-20-41
   Приложение 1

к Постановлению Главы

Барабинского района

Новосибирской области

              от 19.04.2022  № 605
ПРОЕКТ

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Барабинск

__________  № ____

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с условным кадастровым номером 54:02:010828:ЗУ1
           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением восемнадцатой сессии Совета депутатов Барабинского района третьего созыва от 12.10.2017 г. № 164 «О правилах землепользования и застройки сельсоветов, входящих в состав Барабинского района», рассмотрев Заключение комиссии по подготовке проектов Генерального плана, Правил землепользования и застройки о результатах общественных обсуждений по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с условным кадастровым номером 54:02:010828:ЗУ1 от 28.07.2021г. администрация Барабинского района Новосибирской области
  постановляЕТ:

1.  Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства с условным кадастровым номером 54:02:010828:ЗУ1, расположенного по адресу: Новосибирская область, Барабинский район, п. Красный Яр, ул. Центральная, д. 16, площадью 663 кв. м., территориальная зона -  Зона объектов учебно-образовательного назначения (О5).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Барабинского района Новосибирской области А.В. Паренко.

Глава Барабинского района
Новосибирской области                                                                             И.В. Кутепов